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W czerwcu zakończyło się przyjmowanie wniosków do kolejnej edycji

Budżetu Obywatelskiego w Starachowicach. Mieszkańcy zgłosili 5

projektów do realizacji na 2024 rok. Weryfikacja zgłoszonych projektów

zakończy się do 7 sierpnia. Na wrzesień zaplanowano dwuetapowe

głosowanie na zgłoszone projekty.

Trwa procedura związana z kolejną edycją Budżetu Obywatelskiego Miasta

Starachowice. Obecnie trwa etap weryfikacji zgłoszonych projektów. Przypomnijmy,

iż propozycje projektu do zrealizowania mógł zgłosić każdy zameldowany

mieszkaniec miasta, który ukończył 16 rok życia. Wnioski należało zgłaszać do 30

czerwca – bezpośrednio w Biurze Obsługi Mieszkańców UM lub internetowo za

pośrednictwem nowej strony Budżetu Obywatelskiego.

- Budżet Obywatelski to wspólne planowanie i rozdysponowanie środków na

realizację przedsięwzięć wpływających na rozwój miasta lub zmieniających jego

oblicze. Pierwszym impulsem do zmian jest zawsze pomysł. Wspólnie mamy realny

wpływ na to, co dzieje się w naszym mieście. Możemy wytyczyć tor jego rozwoju na

następne lata, pomóc wprowadzić zmiany, o których rozmawiamy ze swoimi

znajomymi, sąsiadami czy przyjaciółmi, a których nikt poza nami nie zauważał.

Rozejrzyjmy się wokół i sami zdecydujmy, czego potrzebuje nasze osiedle, ulica,

okręg – podkreślają ideę budżetu obywatelskiego samorządowcy.

W tegorocznym rozdaniu do rozdysponowania będą środki finansowe w wysokości

600 tysięcy złotych. Miasto będzie traktowane jako jeden okręg wyborczy.

Złożone wnioski podlegają teraz weryfikacji pod względem poprawności i

kompletności wypełnienia. Jeżeli czegoś w nim brakuje, bądź pojawił się błąd,

komórka merytoryczna może zgłosić się do wnioskodawcy o jego uzupełnienie lub

poprawienie. Wyniki weryfikacji merytorycznej przedstawione będą Radzie

Miejskiej w Starachowicach i podane do publicznej wiadomości.
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Mieszkańcy proponują

Budowa oświetlenia ulicznego ulicy Bursztynowej to propozycja zadania

zgłoszona przez Panią Paulinę Jesionek. Szacunkowa wartość tego zadania wynosi

nieco ponad 113 tysięcy złotych.

- Na ulicy Bursztynowej brak jest oświetlenia ulicznego, co znacznie utrudnia

mieszkańcom funkcjonowanie po zmroku. Brak widoczności jest niebezpieczny dla

życia i zdrowia mieszkańców. Budowa oświetlenia ulicznego stanowi kolejny etap

przystosowywania infrastruktury do potrzeb powstającego osiedla mieszkalnego.

Gmina Starachowice posiada dokumentację projektową tego zadania, a w 2022 roku

uzyskała pozwolenie na budowę – czytamy w opisie zgłoszonego zadania.
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Pan Konrad Rączka jest wnioskodawcą zadania polegającego na remoncie

sanitariatów w Szkole Podstawowej nr 12. Zadanie zostało wycenione na 600

tysięcy złotych, a w ramach prac miałaby zostać wykonana przebudowa i wymiana

rurociągów wodno-kanalizacyjnych, wymiana części sanitarnej oraz oświetleniowej.

Na wycenę wartości tego zadania wpływają również koszty związane z częścią

budowlaną oraz zakupem niezbędnych materiałów.

- Projekt zakłada generalny remont sanitariatów w szkole tj. 10 toalet uczniowskich
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oraz dwóch nauczycielskich. Wyremontowane sanitariaty będą służyły obecnym

uczniom naszej szkoły jak i przyszłym rocznikom przez długie lata – uważa

wnioskodawca.

 

Pan Ryszard Bachowski jest pomysłodawcą zadania dotyczącego realizacji kolejnego

etapu prac związanych z rewitalizacją osiedla Żeromskiego. Tym razem w

ramach zadania planowane jest wykonanie remontu w Szkole Podstawowej nr 10

(szatnia dla uczniów, pokój nauczycielski, korytarz szkolny, sale).
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Dodatkowo projekt przewiduje prace związane z utwardzeniem terenu pod miejsca

postojowe przed Zespołem Szkół Społecznych STO. W obrębie bloku przy ulicy Reja

4 mają zostać wykonane miejsca postojowe, a przy bloku na Kraszewskiego

wyremontowane zostaną schody i chodnik. Wnioskodawca przewiduje również

potrzebę doposażenia placu zabaw przy ulicy Reja 8. Szacunkowy koszt wszystkich

zadań wynosi ponad 538 tysięcy złotych.

 

Rewitalizacja placów zabaw w Przedszkolach Miejskich nr 6, 7 i 14 to

główne założenie projektu zgłoszonego do Budżetu Obywatelskiego przez Panie

Ewelinę Wesołowską oraz Elżbietę Owczarek. Całkowity koszt tego zadania

szacowany jest na kwotę 600 tysięcy złotych.

- Głównym celem projektu jest stworzeniem dzieciom bezpiecznego miejsca do

aktywnego spędzania wolnego czasu. Plac zabaw będzie pełnił ważną funkcję

społeczną, gdyż umożliwi dzieciom, które spędzają zbyt dużo czasu przed ekranami

telewizorów czy komputerów bezpiecznie i aktywnie spędzać czas wśród
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rówieśników, zawierać nowe znajomości, uczyć się i bawić – podkreślają

pomysłodawczynie projektu.

W skład urządzeń zamontowanych na nowych placach zabaw wejdą między innymi

wieże ze zjeżdżalnią, tory przeszkód, huśtawki oraz piaskownice.

 

Budowa nowego placu zabaw na osiedlu Górniki jest propozycją zadania

zgłoszonego przez Panią Marlenę Kubicką. Plac „Leśna Polana” miałby powstać przy

ulicy Nowowiejskiej, a jego koszt szacowany jest na 250 tysięcy złotych.

- Plac zabaw podzielony zostanie na trzy strefy, na które składać się będą

atrakcyjne urządzenia, dostosowane do poszczególnych kategorii wiekowych.

Będzie to strefa malucha, strefa dzieci starszych oraz strefa młodzieży – zapewnia

wnioskodawczyni.

Plac zabaw miałby zostać wyposażony w bujaki sprężynowe, huśtawki czy
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trampoliny.

 

Głosowanie

Przypominamy, iż wyboru projektów do realizacji dokonają mieszkańcy w

głosowaniu powszechnym.

Prawo do udziału w głosowaniu ma każdy mieszkaniec Miasta Starachowice, który

jest zameldowany na terenie miasta. Głosować będzie można na platformie

internetowej budżetu obywatelskiego, dostępnej w okresie głosowania na stronie

budżetu obywatelskiego miasta Starachowice //konsultacje.starachowice.eu/ lub

głosując tradycyjnie w Urzędzie Miejskim w Starachowicach, ul. Radomska 45.

Głosowanie odbędzie się we wrześniu. W pierwszym etapie (4-10 września)

zaplanowano głosowanie internetowe. 11 września rozpocznie się głosowanie

tradycyjne, które potrwa do 15 września.

Wybrane w głosowaniu przez mieszkańców projekty z największą liczbą głosów w

ramach kwoty przeznaczonej na Budżet Obywatelski Prezydent Miasta ujmuje w

projekcie uchwały budżetowej lub w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu

miasta.

 

Zdjęcia w artykule przedstawiają realizację inwestycji związaną z

poprzednim etapem rewitalizacji osiedla Żeromskiego.
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